CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

INDIcAÇÃo No

-

DE zt DE Acosro DE 2024

Vereador Policial Federal Suender

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para viabilizar a instalação de !âmpadas de LED em

substituição às de vapor de sódio em toda
extensão do Bairro Eldorado, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 88, §1o,

a!ínea "i" do Regimento lnterno, guê seja encaminhada Indicação ao Chefe do

Poder Executivo Municipal para viabilizar a instalação de lâmpadas de LED em

substituição às de vapor de sódio em toda extensão do Bairro Eldorado, nesta

cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendÍmento do pleito

populaÇão, têndo em vista no local

ilumÍnação baixa, tra zendo riscos

daquela região.

Câmara Municip

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L14,
Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.leg.br

mostra-se importante às necessidades da

acima mencíonado encontram-se postes com

aos moradores, transeuntes e motoristas

lis, 27 de agosto de 2024.

AL FEDERAL SUENDER

Vereador - PL